
Expediente N°: 2023-25-4-006573

Folio n° 14_RES 4456-23 EXP 2023-25-4-006573.pdf

IANE T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-006573 

Res. 4456/2023 

Montevideo, 5 de octubre de 2023. 

VISTO: La nota presentada por el Departamento de Sueldos, solicitando se 

autorice expresamente, la liquidación de haberes de Ejercicios Vencidos a los 

funcionarios que se detallan de fs. 1 a 3 de los presentes obrados; 

RESULTANDO: que por nueva disposición de la Asesoría Tributaria y 

Recaudación del Banco de Previsión Social, es necesario contar con un Acto 

administrativo que autorice dicha liquidación, por concepto de Ejercicios 

vencidos del año 2021; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente autorizar la 

solicitud de obrados; 

ATENTO: a lo establecido en el Artículo 67 de la Ley N° 18.437 de fecha 16 de 

enero de 2009, Ley General de Educación, en la redacción dada por el Artículo 

161 de la Ley N" 18.889 de fecha 9 de julio del2020; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Autorizar al Programa de Gestión Financiero Contable - Departamento de 

Sueldos, a efectuar la liquidación y pago de haberes por concepto de Ejercicios 

vencidos del año 2021, a los funcionarios que se detallan: 

C.L Apellido y Nombre Fundamentación Escalafón 
Nominal sin 

aportes$ 

1.569.166-4 MARTÍNEZ, María Pasaje de grado Docente 25.112,30 

1.789.338-9 PERALTA, Norma Presentismo Docente 3.000,07 



Expediente N°: 2023-25-4-006573

Folio n° 15_RES 4456-23 EXP 2023-25-4-006573.pdf

1.899.626-5 CRESPO, Gabriela Pasaje de grado Docente 24.969,85 

Compensació por 
2.553.558-3 CHAGAS, Laura Titulación Docente 1.547,94 

Compensación por 
2.628.022-6 MARCO, María Titulación Docente 9.591,39 

Compensación por 
2.677.601-7 VARGAS, Angel Titulación Docente 14.756,17 

2.856.198-7 GONZÁLEZ, Luis Pasaje de grado Docente 62.761,00 
Compensación por 

2.865.025-5 SOLIÑO, Ileana Titulación Docente 16.553,20 

2.890.529-0 PIREZ, Julia Pasaje de grado Docente 45.560,20 

3.003.134-2 ENCISO, Sergio Pasaje de grado Docente 8.811,42 
Compensación por 

3.042.490-7 FERRADINI, Renzo Titulación Docente 5.005,05 

3.111.429-4 CARDOZO, María Pasaje de grado Docente 40.566,60 

3.267.386-3 SIMON, Alejandro Pasaje de grado Docente 19.152,17 

3 .289.225-1 DA VILA, María Pasaje de grado Docente 442,78 

3.332.602-5 GARCÍA, Juan Pasaje de grado Docente 14.675,82 
GONZALEZ, 

3.349.965-0 Christian Pasaje de grado Docente 45.704,74 
Compensación por 

3.447.999-0 RODRÍGUEZ, Erika Titulación Docente 7.917,00 

3.600.636-1 COEDO, Rodrigo Pasaje de grado Docente 7.493,92 

3.608.068-4 DÍAZ, Gustavo Pasaje de grado Docente 6.474,77 

3.629.483-1 FERNÁNDEZ, María Pasaje de grado Docente 6.223,74 

3.637.121-1 CAETANO, Fabiana Pasaje de grado Docente 23.573,88 

3.650.773-5 DE SOUZA, Fabiana Pasaje de grado Docente 2.383,49 
CAL YERMA TER, 

3.680.705-4 Juan Antigüedad Docente Docente 562,07 

3.712.900-5 CHACON, Roque Pasaje de grado Docente 31.221,56 

3.712.933-4 GARCÍA, Leticia Pasaje de grado Docente 29.179,70 

3.798.444-1 BAUDINO, Fabiana Pasaje de grado Docente 4.016,02 

3.812.872-3 GILINO, María Pasaje de grado Docente 41.579,76 

3.813.305-5 PINTOS, Karina Pasaje de grado Docente 30.175,70 

3.842.998-3 FORTES, Carina Pasaje de grado Docente 2.509,89 

3.854.691-7 FERRET, Pedro Pasaje de grado Docente 12.122,10 
ARAMBILLET, 

3.861.570-6 Sergio Antigüedad Docente Docente 132.999,08 

3.983.055-3 PERACA, María Presentismo Docente 1.927,40 
EMIRKANIAN, 

3.993.568-0 Lourdes Pasaje de grado Docente 2.558,68 
4.013.533-2 MACHADO, Viviana Pasaje de grado Docente 17.567,80 
4.043.912-4 FRIAS, Graciela Antigüedad Docente Docente 73.420,33 



Expediente N°: 2023-25-4-006573

Folio n° 16_RES 4456-23 EXP 2023-25-4-006573.pdf

IANEPI 

4.049.453-6 RODRIGUEZ, Nicolas 

4.068.783-0 MORNIROLI, Andrea 

4.074.343-6 FERNÁNDEZ, Sandra 

4.075.246-3 LUZARDO, Héctor 

4.096.601-8 DUQUE, Gustavo 

4.122.508-1 SCHENCK, Andrés 

4.15.888-8 GÓMEZ, Claudia 

4.126.844-9 MACHADO, Álvaro 

4.133.448-0 CRUZ, Patricia 

4.189.475-1 CHARQUERO, María 

4.336.431-2 BORBA, Santos 

4.340.586-5 DA YUTO, Dahiana 

4.359.567-6 SOSA, Silvina 

4.387.835-5 ÁL V AREZ, Ni colas 

4.401.524-7 RODRIGUEZ, Marcos 

4.405.629-3 SAA YEDRA, Karen 

4.426.983-8 MARTINEZ, Luis 

4.548.534-4 CINCUNEGUI, María 

4.553.920-6 FERREIRA, Mayra 

4.556.633-8 RODRÍGUEZ, Diego 
RODRIGUEZ, 

4.595.992-1 Manuela 

4.619.882-7 REYES, Angie 

4.665.720-7 RODRIGUEZ, Néstor 

4.701.341-8 GAITAN, Richard 

4.705.119-9 GODIÑO, Andrea 

4.739.308-2 DEL VALLE, María 

4.754.897-8 SUÁREZ, María 
FERNANDEZ, 

4.786.689-7 Fernando 

4.808.356-7 GODOY, Giovana 

4.902.956-4 FERREIRA, Florencia 

4.929.537-5 BARACCO, Micaela 

4.973.341-0 AMARO, Marcia 

4.989.741-6 ALBIN, Catherine 

UTUI 

Compensación por 
Titulación 

Pasaje de grado 

Pasaje de grado 

Pasaje de grado 

Pasaje de grado 
Compensación por 
Titulación 

Presentismo 
Compensación por 
Titulación 

Pasaje de grado 

Pasaje de grado 

Pasaje de grado 

Presentismo 

Pasaje de grado 

Pasaje de grado 

Pasaje de grado 

Pasaje de grado 
Compensación por 
Titulación 
Compensación por 
Titulación 

Pasaje de grado 

Pasaje de grado 
Compensación por 
Titulación 

Pasaje de grado 

Pasaje de grado 

Pasaje de grado 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 

Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 
Compensación por 
Titulación Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

Pasaje de grado Docente 

6.596,28 

11.392,55 

13.307,07 

23.961,95 

27.669,64 

52.118,42 

2.569,50 

50.189,60 

9.209,68 

14.184,20 

4.244,60 

5.139,70 

9.846,80 

9.248,70 

18.868,30 

13.826,20 

14.552,31 

465,86 

5.021,45 

40.878,06 

1.493,61 

7.467,30 

9.241,69 

6.023,12 

31.056,14 

8.233,38 

15.292,52 

20.434,41 

369,62 

5.126,55 

19.059,35 

24.164,21 

17.105,03 



Expediente N°: 2023-25-4-006573

Folio n° 17_RES 4456-23 EXP 2023-25-4-006573.pdf

Compensación por 
5.044.5 18-5 NORIEGA, José Titulación Docente 20.240,13 

5.073.601-3 ACOSTA, Santiago Pasaie de grado Docente 18.078,70 

TOTAL: 1.308.794,22 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su notificación a través del 

portal web institucional al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos). Hecho, archívese. 

/ 

Director General 

( 

NC/mb 


